



MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78
 Responsável: KELLY DINIZ RAMOS
 Telefone: (14) 3285-1045
 Departamento: COMPRAS

15
 29



Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE

Pesquisa realizada entre 24/05/2023 09:45:59 e 24/05/2023 10:30:33

Relatório gerado no dia 24/05/2023 10:31:53 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1	R\$ 1.614,33 (un)	-	R\$ 1.614,33	R\$ 1.614,33
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	DELEG.SECC.POLICIA DE SANTO ANDRE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTO ANDRÉ		OC: 1802770000120220C00155	10/10/2022	R\$ 1.404,00
2	DELEG.SECC.POLICIA DE BEBEDOURO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BEBEDOURO		OC: 1802950000120220C00049	28/06/2022	R\$ 1.489,00
3	COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO		OC: 1801680000120220C00390	01/06/2022	R\$ 1.950,00
Valor Unitário					R\$ 1.614,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.489,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.614,33	

Item 2: ARQUIVO EM AÇO/ COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33	1	R\$ 1.760,00 (un)	-	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cruzeta Prefeitura Municipal de Cruzeta/RN		234349	27/04/2023	R\$ 1.290,00
2	Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros		231304	05/04/2023	R\$ 2.500,00
3	Prefeitura Municipal de Pitimbu Prefeitura Municipal de Pitimbu		229004	23/03/2023	R\$ 1.490,00
Valor Unitário					R\$ 1.760,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.490,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.760,00	



Item 3: MESA INFANTIL COM 2 CADEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	1	R\$ 416,92 (un)	-	R\$ 416,92	R\$ 416,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG			NºPregão:1012022 UASG:985373	02/02/2023	R\$ 327,50
Valor Unitário						R\$ 327,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Três Barras Prefeitura Municipal de Três Barras			228886	23/03/2023	R\$ 442,50
2	Prefeitura Municipal de Senador La Rocque Prefeitura Municipal de Senador La Rocque			226888	13/03/2023	R\$ 480,75
Valor Unitário						R\$ 461,62
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 442,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 416,92

Item 4: CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA, C/ BRAÇO, TECIDO PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	12	R\$ 620,79 (un)	-	R\$ 620,79	R\$ 7.449,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES			NºPregão:82023 UASG:928569	24/04/2023	R\$ 555,77
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro			NºPregão:592022 UASG:153035	03/01/2023	R\$ 595,00
3	MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA Departamento Nacional de Infra Estrutura de Transportes Superintendência Regional do Departamento Nacional de Infraestrutura de Trans- portes - DNIT no Estado do Amapá			NºPregão:3722022 UASG:390071	10/10/2022	R\$ 711,61
Valor Unitário						R\$ 620,79
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 595,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 620,79

Item 5: LIQUIDIFICADOR 3L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1	R\$ 661,95 (un)	-	R\$ 661,95	R\$ 661,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA			NºPregão:692022 UASG:987487	08/09/2022	R\$ 578,29
Valor Unitário						R\$ 578,29
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP			15922_872022	05/01/2023	R\$ 627,57



Valor Unitário

R\$ 703,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 627,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 661,95

Item 6: ESPREMEDOR DE LARANJA ELÉTRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	1	R\$ 554,01 (un)	-	R\$ 554,01	R\$ 554,01	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1792022 UASG:450996	24/11/2022	R\$ 532,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:392022 UASG:120632	22/06/2022	R\$ 533,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus			NºPregão:42022 UASG:788820	03/06/2022	R\$ 597,03
Valor Unitário						R\$ 554,01
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 533,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 554,01

Item 7: BANDEJA LAMINADA RETANGULAR N6 PRATA 47X38CM C/1UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 21,17 (un)	-	R\$ 21,17	R\$ 211,70	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Remanso PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO			226498	10/03/2023	R\$ 4,99
2	MUNICÍPIO DE COSMORAMA			00013722	06/10/2022	R\$ 55,00
3	MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG			44265	30/06/2022	R\$ 3,51
Valor Unitário						R\$ 21,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,17

Item 8: FRIGIDEIRA EM ALUMINIO CAPAC 7,3 LTS CABO 28CM - D 40CM A 8CM E 2 2MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	2	R\$ 156,98 (un)	-	R\$ 156,98	R\$ 313,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá			NºPregão:162023 UASG:158150	12/05/2023	R\$ 128,22
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:32023 UASG:160537	27/04/2023	R\$ 258,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:262022 UASG:160447	13/04/2023	R\$ 83,82
Valor Unitário						R\$ 156,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,98



Item 9: CONCHA PARA CEREAIS 1KG EM INOX - 25CM COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2	R\$ 94,40 (un)	-	R\$ 94,40	R\$ 188,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:332023 UASG:987417	15/05/2023	R\$ 81,20
2	Universidade Estadual do Pará			NºPregão:502022 UASG:925611	20/10/2022	R\$ 150,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:362022 UASG:158146	18/08/2022	R\$ 52,00
Valor Unitário						R\$ 94,40
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,40	

Item 10: SUPORTE PEDRA AFIAR ALUMINIO, PESO 415G - C 24,6CM L 8,5CM A 1 3,5CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	1	R\$ 27,93 (un)	-	R\$ 27,93	R\$ 27,93	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA			Dispensa de Licitação Nº 13/2023 UASG: 750000	01/03/2023	R\$ 45,00
2	Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana			NºPregão:14492022 UASG:926277	04/10/2022	R\$ 18,69
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI			NºPregão:402022 UASG:925170	05/08/2022	R\$ 20,11
Valor Unitário						R\$ 27,93
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,93	

Item 11: PINCEL DE SILICONE, COR BRANCO - A 2CM L 4,5CM P 27,5CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	2	R\$ 21,90 (un)	-	R\$ 21,90	R\$ 43,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:442023 UASG:927996	04/05/2023	R\$ 36,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:162022 UASG:160428	04/05/2023	R\$ 11,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR			NºPregão:292023 UASG:985473	24/04/2023	R\$ 18,10
Valor Unitário						R\$ 21,90
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,90	



Item 12: FREEZER DOMESTICO; DUPLA ACO; HORIZONTAL, COM 2 TAMPAS 1 BASCULANTES BALANCEADAS, BASE DA UNIDADE DE REFRIGERACAO-REMOVIVEL; GAVETA REMOVIVEL, PUXADOR ERGONOMICO COM FECHADURA, CAPACIDADE DE 546 LITROS; NA COR BRANCA

19
19

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1	R\$ 3.658,18 (un)	-	R\$ 3.658,18	R\$ 3.658,18

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	OC: 1801780000120220C01162	09/12/2022	R\$ 3.653,39
2	PENIT. JOSE PARADA NETO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA GUARULHOS	OC: 3801270000120220C00247	23/11/2022	R\$ 3.594,35
3	DIR.ENS.-REG.VOTORANTIM SECRETARIA DA EDUCACAO VOTORANTIM	OC: 0803480000120220C00029	04/07/2022	R\$ 3.726,80
Valor Unitário				R\$ 3.658,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.653,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.658,18

Valor Global: R\$ 16.901,06

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 1.614,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.614,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.614,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	2 PORTAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 1.404,00
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE SANTO ANDRE
 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
 SANTO ANDRÉ

Data: 10/10/2022 19:02

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO

Identificação: OC: 1802770000120220C00155

Lote/Item: 1/2

Descrição: ARMARIO DE ACO - ARMARIO DE ACO, MEDINDO (1980X1200X500)MM= (AXLXP), COM 02 PORTAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS, COM FECHADURA E CHAVES, PUXADORES TIPO MACANETA, ESPESSURA MINIMA DE 0,75MM (CHAPA N. 22), COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZACAO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTASTICA COM TINTA PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.814.092/0001-65 *VENCEDOR*	MERAKI MOVEIS COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI	R\$ 990,00
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 999,00
08.292.202/0001-66	LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS	R\$ 1.230,00
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.578,00

